
Protokół Nr XXXV 

 

 

z obrad XXXV sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 25 czerwca  2009 r. 

 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz.1000 w Urzędzie Gminy w Pabianicach.  

Na ustawowy stan  Rady Gminy Pabianice 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych, 
nieobecny  radny Z. Stasiak i radny M. Muszczak. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

Ponadto w  sesji uczestniczyli przedstawicielki Łódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Bratoszewicach i przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura 
Powiatowego w Pabianicach – lista obecności stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu, 
Wójt Gminy H. Gajda, W-ce Wójt E. Adamczyk, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Sekretarz 
Gminy J. Słubik, sołtysi gminy Pabianice obecni  zgodnie z załączoną listą obecności 
stanowiącą zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 1  

 

Obrady XXXV sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy R. Figiel, witając wszystkich 
przybyłych. 

 

Ad. pkt. 2  

 

Protokół z XXXIV sesji został  przyjęty bez uwag i poprawek w głosowaniu  jednomyślnym.  

 

Ad. pkt. 3 

 

Przewodniczący Rady przedłoŜył Radzie Gminy proponowany porządek obrad sesji, 
który przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie obrad XXXV sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Pabianice. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami. 

6. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  
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7. Informacja o stanie rolnictwa oraz moŜliwościach pozyskiwania środków z róŜnych 
źródeł na rozwój i modernizację gospodarstw rolnych róŜnicowanie działalności 
rolniczej oraz rozwój mikro przedsiębiorstw na terenach wiejskich.  

8. Interpelacje radnych.  

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice – 
Uchwała Nr XXXV/A/2009, 

b. zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/B/2009, 

c. zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/C/2009, 

d. zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/D/2009,  

e. zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/E/2009, 

f.  wyraŜenia zgody/nie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w budŜecie gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXV/F/2009 

g. zmian w załączniku nr 11 i 12 do Uchwały Nr XIX/2002/2009 z dnia 5 lutego 
2009 r. w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała 
Nr XXXV/G/2009  

10. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

11. Wolne wnioski i sprawy róŜne. 

12. Odczytanie i przyjęcie wniosków złoŜonych do Komisji Uchwał i Wniosków. 

13. Zamknięcie obrad sesji.  

Wójt gminy wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 9 – podjęcie 
uchwał dodatkowych projektów uchwał, które zostały juŜ radnym przedłoŜone podczas 
Komisji Rady Gminy odbywających się przed sesją.  

Są to projekty uchwał w następujących sprawach:  

Uchwała Nr XXXV/H/2009 upowaŜnienia Prezydenta Miasta Pabianic do wykorzystania herbu 
Gminy Pabianice na dokumentach dotyczących projektu pod nazwą „Nie tylko podręcznik i tablica – 
wykorzystanie nowoczesnych technologii informatycznych w kształceniu młodzieŜy ze szkół róŜnych 
szczebli” 

Uchwała Nr XXXV/I/2009 zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Pabianice, 

Uchwała Nr XXXV/J/2009 - zmian w budŜecie gminy Pabianice  na 2009 r.  

Uchwała Nr XXXV/K/2009 - udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego  

Uchwała Nr XXXV/L/2009 - zmian w budŜecie gminy Pabianice  na 2009 r.   

Uchwała Nr XXXV/Ł/2009 - zmiany w Uchwale Nr XXXIV/ 243/ 2009 Rady Gminy Pabianice 
z dnia 26 maja 2009 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r.  

Uchwała Nr XXXV/M/2009  zmian w budŜecie gminy Pabianice  na 2009 r.  

Uchwała Nr XXXV/N/2009  - zmian w budŜecie gminy Pabianice  na 2009 r.  

Przewodniczący Rady kolejno poddawał do głosowania zaproponowane na wniosek Wójta Gminy 
projekty uchwał o włączenie ich  do porządku obrad  punktu 9 XXXV sesji Rady Gminy.  

Za włączeniem projektu Uchwały Nr XXXV/H/2009 upowaŜnienia Prezydenta Miasta Pabianic do 
wykorzystania herbu Gminy Pabianice na dokumentach dotyczących projektu pod nazwą „Nie tylko 
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podręcznik i tablica – wykorzystanie nowoczesnych technologii informatycznych w kształceniu 
młodzieŜy ze szkół róŜnych szczebli” opowiedziało się 12 radnych przy 1 głosie wstrzymującym się.  

Za włączeniem do porządku obrad projektu uchwały Nr XXXV/I/2009 w sprawie zaliczenia 
dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Pabianice opowiedziało się 12 radnych, przy 1 
głosie przeciwnym  

Za włączeniem do porządku obrad projektu uchwały  Nr XXXV/J/2009 - zmian w budŜecie 
gminy Pabianice  na 2009 r. opowiedziało się 11 radnych, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie 
wstrzymującym się.  

Za włączeniem do porządku obrad projektu uchwały Nr XXXV/K/2009 w sprawie  udzielenia 
pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego opowiedziało się 10 radnych przy 1 glosie przeciwnym 
i 2 głosach wstrzymujących się.  

Za włączeniem do porządku obrad projektu uchwała Nr XXXV/L/2009 - zmian w budŜecie 
gminy Pabianice  na 2009 r. opowiedziało się 10 radnych, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach 
wstrzymujących się.   

Za włączeniem do porządku obrad projektu uchwała Nr XXXV/Ł/2009 zmiany w Uchwale Nr 
XXXIV/ 243/ 2009 Rady Gminy Pabianice z dnia 26 maja 2009 w sprawie zmian w budŜecie gminy 
Pabianice na 2009 r. opowiedziało się 12 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się.   

Za włączeniem projektu uchwały Nr XXXV/M/2009 w sprawie  zmian w budŜecie gminy 
Pabianice  na 2009 r. radni opowiedzieli się 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 
wstrzymujących się  

Za włączeniem projektu uchwały  Nr XXXV/N /2009 w sprawie zmian w budŜecie gminy 
Pabianice  na 2009 r. radni opowiedzieli się 8 głosami, przy 2 głosach przeciwnych i 3 głosach 
wstrzymujących się. 

Przewodniczący Rady zaproponował zmianę kolejności podejmowania uchwał Rady Gminy to jest 
uchwałę Nr XXXV/G/2009 w sprawie zmian w załączniku nr 11 i 12 do Uchwały 
Nr XIX/2002/2009 z dnia 5 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 
2009 r. przenieść na koniec w związku z tym iŜ radni przyjęli do porządku obrad dodatkowe 
projekty uchwał, a z jednej z nich wynika, iŜ konieczne będzie wprowadzenie zmian 
w załączniku przedłoŜonego projektu uchwały Nr XXXV/G/2009.  

Radni zaaprobowali sugestię Przewodniczącego Rady w powyŜszej sprawie.  

Porządek obrad XXXV sesji został przyjęty w głosowaniu 12 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym 
i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.  

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radnego H. Szafrańskiego i radnego K. Gąsiorka.  

Skład Komisji został przyjęty w głosowaniu – 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 
wstrzymujących się. 

 

Ad. pkt. 5.  

Przewodniczący Komisji złoŜyli informacje o pracy Komisji od ostatniej sesji.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, Ŝe Komisja Rewizyjna odbyła kontrolę  
kosztów napraw samochodów straŜackich w jednostkach OSP. 

Kontrola nie została zakończona, Komisja oczekuje na wyjaśnienia, zakończenie kontroli 
zaplanowane jest na koniec miesiąca czerwca.  
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Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski poinformował, Ŝe 
Komisja, której przewodniczy odbyła 1 posiedzenie, na którym zapoznała się  ze stanem rozwoju 
kultury wraz z bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w gminie Pabianice. Omówiła 
materiały na najbliŜszą sesję.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju P. Kociołek poinformował, Ŝe Komisja, 
której przewodniczy na swoim posiedzeniu dokonała analizy stanu zaopatrzenia mieszkańców w 
wodę po podłączeniu wodociągów gminnych z wodociągami miejskimi, a takŜe rozeznała 
moŜliwości podjęcia działań na terenie Gminy Pabianice w zakresie małej retencji.  

Omówiła takŜe  materiały najbliŜszą  sesję Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej K. Gąsiorek poinformował, Ŝe Komisja 
Gospodarczo-Finansowa przed sesję równieŜ odbyła spotkanie z udziałem sołtysów na 
którym podjęła temat dot. stanu  rolnictwa i urządzeń melioracyjnych. W sprawach róŜnych 
omówiła materiały  na najbliŜszą sesję Rady Gminy. 

 

Ad. pkt. 6.  

Wójt Gminy H. Gajda złoŜył informację  
O PRACY MI ĘDZY SESJAMI RADY GMINY 
W OKRESIE OD 26 MAJA DO 24 CZERWCA 2009 ROKU 

Informacja przedkłada się w sposób zapisany poniŜej: 

 

„INFORMACJA WÓJTA GMINY PABIANICE 
O PRACY MI ĘDZY SESJAMI RADY GMINY 
W OKRESIE OD 26 MAJA DO 24 CZERWCA 2009 ROKU 
 
GOSPODARKA KOMUNALNA 

1. Rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na wykonanie rowu przydroŜnego wzdłuŜ 
ulicy Tytanowej w Piątkowisku z firmą Zakład Budowy i Naprawy Urządzeń 
Melioracyjnych w Łodzi ul. Rafowa 24 – termin wykonania – do 15 lipca 2009 roku 
 

2. Podpisano umowę z firma LMBDAR na wykonanie utwardzenia nawierzchni drogi w 
ulicy Stalowej w Piątkowisku – termin wykonania – 30 sierpnia 2009 roku. 
 

3. W trakcie przygotowania są procedury przetargowe związane z utwardzeniem 
nawierzchni drogi w Hermanowie – destruktem asfaltowym. 
 

4. Dokonano otwarcia ofert na wykonanie chodnika wzdłuŜ drogi gminnej na odcinku 
Piątkowisko – Kudrowice. Najtańszą ofertę złoŜyła fi8rma PPHU Improfex z Łodzi na 
kwotę 239.021,35 zł brutto. O wykonanie zadania ubiegało się 9 oferentów. 
 

5. Wykaszano pobocza dróg i łatano dziury w nawierzchniach dróg asfaltowych.  
 

OŚWIATA  
 

1. W dniach 24.05. – 2.06. czerwca w ramach obchodów Dnia Dziecka w szkołach 
zorganizowano zajęcia sportowo-rekreacyjne, konkursy, zawody, gry i zabawy, 
dyskoteki oraz ogniska dla uczniów.  Gimnazjum w Piątkowisku było organizatorem 
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Europejskiego Festynu Sportowego w dniu 24.06., a  Szkoła Podstawowa w 
Pawlikowicach przygotowała w dniu 31.05.Wielki Piknik Rodzinny. Dla dzieci ze 
szkół podstawowych zaplanowano wycieczki, m. in do Parku Jurajsko-Botanicznego 
w Kołacinku / safari, zwiedzanie ogrodu ZOO i parku historycznego z dinozaurami/ 
oraz do Borysewa koło Poddębic do kompleksu safari. Ponadto dla dzieci z grupy 
przedszkolnej, klas 0 i I organizowano wyjazdy do „Figloraju”. Rady Rodziców 
finansowały część kosztów, m.in. transport, słodycze, obiady, napoje, upominki. 

 
2. W dniu 9.06. odbyła się narada dyrektorów szkół, podczas której omówiono sprawy 

dotyczące realizacji pomocy materialnej dla uczniów w formie stypendium szkolnego 
i motywacyjnego za wyniki w nauce i za osiągnięcia sportowe, ustalenia nowego 
regulaminu wynagradzania pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w 
szkołach gminnych, a takŜe planowanych prac remontowych w obiektach szkolnych w 
okresie wakacji i uroczystości szkolnych związanych z zakończeniem roku szkolnego 
2008/2009. 

 
3. W dniu 10.06. w ramach współpracy z Punktem Informacyjnym Unii Europejskiej 

„Europe Direct”  działającym w Pabianicach, odbyło się spotkanie dla dzieci oddziału 
przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Bychlewie, na temat ogólnych zagadnień 
dotyczących Unii Europejskiej. Spotkanie prowadził Wójt Gminy, dzieci otrzymały 
drobne upominki. 

 
4. Okręgowa Komisja Egzaminacyjna  ogłosiła wyniki z przeprowadzonych w miesiącu 

kwietniu br. sprawdzianów w klasach szóstych szkół podstawowych i egzaminów 
gimnazjalnych w klasach trzecich. W gminnych szkołach podstawowych sprawdzian 
pisało 78 uczniów, w tym z dysfunkcjami - 13; w poszczególnych szkołach uczniowie 
uzyskali następujące wyniki : w SP w Piątkowisku – 24,57 pkt., w SP w Petrykozach 
– 20 pkt., w SP w Pawlikowicach – 26,75 pkt, w SP w Bychlewie – 27,62 pkt. Średnia 
w gminie wynosi– 24,75 pkt. / dla porównania : średnia OKE w Łodzi – 23,53 pkt., 
średnia w powiecie pabianickim – 23,51 pkt., średnia w kraju – 22,64 pkt./. 
Egzaminy gimnazjalne pisało 55 uczniów klas trzecich. Średnia Gimnazjum w 
Piątkowisku jest wysoka i wynosi : w części humanistycznej – 31,18 pkt, w części 
matematyczno-przyrodniczej – 28,71 pkt., w części język angielski – 31,51 pkt.; dla 
porównania :  województwo łódzkie – średnia : w części humanistycznej -  31,42 pkt., 
w części matematyczno-przyrodniczej – 26,40 pkt, w części  język angielski – 30,86;  
średnia w części matematyczno-przyrodniczej – 27,51 pkt.;  średnie wyniki w kraju, to 
: 31,15 pkt. w części humanistycznej, 25,94 pkt. w części matematyczno-
przyrodniczej i 30,33 pkt. w części język angielski. Według  skali średnich wyników z 
egzaminu gimnazjalnego Gimnazjum uzyskało : w części humanistycznej – wynik 
średni, w części matematyczno-przyrodniczej – wynik wysoki, w części język 
angielski – wynik bardzo wysoki. 

 
5. Dyrektorzy szkół przedstawili wyniki klasyfikacji uczniów za II semestr roku 

szkolnego 2008/2009. Średnia ocen poszczególnych szkół wynosi : SP w Bychlewie – 
4,25, SP Pawlikowice – 4,12, SP.Petrykozy – 3,95, ZSP w Piątkowisku – 4,20.  
Średnia ocen szkół podstawowych wynosi -  4,13, średnia ocen gimnazjum wynosi – 
3,9. 

 
6 . Komisje stypendialne powołane przez dyrektorów szkół wytypowały za  II semestr 

roku szkolnego 2008/2009  -  94 uczniów do stypendium motywacyjnego; stypendia 
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za  wyniki w nauce otrzymało 47 uczniów, a za osiągnięcia sportowe 47 uczniów. 
Wysokość stypendium na jednego ucznia wynosi 128 złotych; środki finansowe na 
stypendia  przyznaje Wójt Gminy Pabianice. Stypendia zostały wręczone uczniom w 
trakcie uroczystości szkolnych  na zakończenie roku szkolnego 2008/2009. 

 

KULTURA I SPORT 
 

1. W dniu 16 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie sezonu w Zespole Pieśni i Tańca 
„Bychlewianka” z udziałem wszystkich grup tanecznych, rodziców dzieci tańczących 
oraz przyjaciół zespołu.  Zespół przedstawił pełny program.  
Trwają prace nad organizacją wyjazdów na festiwale folklorystyczne: wyjazd grupy 
dziecięcej ZPiT „Bychlewinka”  do Pragi ma się odbyć w drugiej połowie lipca; 
Wyjazd grupy starszej do Bułgarii, odbędzie się  w sierpniu.  

2. 23 czerwca odbyła się kolejna impreza z cyklu „Zwyczaje i obrzędy wsi polskiej – 
sobótki” w Rydzynach. 

3. Na zakończenie roku szkolnego uczniowie otrzymali nagrody za wyniki sportowe za 
kwotę 1700 zł. Podziału tej kwoty na poszczególne szkoły dokonała Gminna Rada 
Sportu.” 

 
Ad. pkt. 7. 

Informacje o stanie rolnictwa oraz moŜliwościach pozyskiwania środków z róŜnych źródeł na 
rozwój i modernizację gospodarstw rolnych róŜnicowanie działalności rolniczej oraz rozwój 
mikro przedsiębiorstw   na terenach wiejskich przedłoŜyły:  

przedstawicielki Łódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach 
i przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Powiatowego 
w Pabianicach.   

Informacja na temat programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2007 – 2013 
− modernizacja gospodarstw rolnych stanowi zał. nr 5 do protokołu,  
− informacja na temat róŜnicowania w kierunku działalności nierolniczej stanowi – zał. 

nr 6 do protokołu. 

Informacja przedłoŜona przez przedstawiciela Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa Biura Powiatowego w Pabianicach  stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

Ponadto przedstawiciel ARiMR przedłoŜył informację na temat głównych załoŜeń kontroli 
cross complianc (minimalnych wymagań wzajemnej zgodności),  które zostały rozpoczęte juŜ 
w bieŜącym roku. Kontrole te mają za zadanie sprawdzenie całego gospodarstwa łącznie ze 
zwierzętami. Dotyczy gospodarstw, które pobierają dopłaty unijne. 

W dyskusji Przewodniczący Rady zwrócił się do przedstawiciela ARiMR o przekazanie do 
Ministerstwa za pośrednictwem  ARiMR uwag, aŜby umoŜliwi ć więcej czasu beneficjentom 
chcący skorzystać z niektórych programów. Obecnie jest to bardzo krótki termin, aby moŜna 
było zdąŜyć ze złoŜeniem wszystkich wymaganych dokumentów (dot. przede wszystkim 
pozyskania aktów notarialnych).  

W dyskusji występowali z pytaniami sołtysi : A. Baran, M. Nowak.  
Pytania dotyczyły spraw zalesień  gruntów,  przekształcania terenów na leśne, dopłat ONW.  
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Ad. pkt. 8.  

Z interpelacjami do Wójta Gminy wystąpiły radne: B. PieluŜek i radna H. Jaros.  

Interpelacja zgłoszona przez radną B. PieluŜek w sprawie: 

zorganizowania dowozu uczniów z Hermanowa I i II do Gimnazjum w Piątkowisku.  

Interpelacje zgłoszone przez radną Henrykę Jaros w sprawie: 

załoŜenia oświetlenia przy drodze gminnej w Pawlikowicach II, od skrzyŜowania z drogą 
powiatową w kierunku lasu. 

 

Ad. pkt. 9.  

Podjęcie uchwał: 

Komisja Uchwał i Wniosków przedłoŜyła Radzie Gminy pierwszy  projekt uchwały 
w sprawie:  

zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice.  

Radna Z. Kasperska zabierając głos złoŜyła protest przeciwko projektowi powyŜszej uchwały, 
Protest dotyczył nie podwyŜszania stawki opłaty za wodę.  

Protest na piśmie stanowi  zał. nr 8 do protokołu.  

W-ce Wójt E. Adamczyk zabierając głos powiedział, Ŝe Urząd Gminy jest zobowiązany 
przedłoŜyć Radzie Gminy kalkulację kosztów opracowaną w/g taryfy opracowanej zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r. nr 123 poz. 853 oraz przepisami 
wykonawczymi do tej ustawy), a do Rady Gminy naleŜy decyzja w sprawie ustalenia stawki 
za wodę na swoim terenie.  

Więcej głosów do powyŜszego projektu nie zgłoszono.  

Za uchwałą w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy 
Pabianice opowiedziało się 3 radnych przy 3 głosach przeciwnych i 6 głosach przeciwnych. 
Uchwała nie została podjęta.  

Radca Prawny Urzędu Gminy zabierając głos przypomniał, Ŝe poprzednia stawka opłat za 
wodę, została uchwalona przez Radę Gminy Pabianice do końca czerwca br., teraz Rada 
Gminy nie podejmując nowej stawki za wodę zobowiązana jest przedłuŜyć obowiązująca 
stawkę opłat za wodę.  

W związku z powyŜszą informacją  Przewodniczący Rady R. Figiel zwrócił się 
o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice, w której określony zostałby czas w jakim Rada 
Gminy zastosowałaby przedłuŜenie na określoną taryfę za wodę.  

Projekt uchwał zostałby przedłoŜony Radzie w dalszej kolejności realizacji porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Uchwal i Wniosków o przedłoŜenie kolejnego 
projektu uchwały będącego w porządku obrad XXXV sesji Rady Gminy.  

Komisja przedłoŜyła Radzie projekt uchwały Nr XXXV/B/2009 w sprawie zmian w budŜecie 
gminy Pabianice na rok 2009.  
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Uzasadnienia i wyjaśnienia do projektów uchwał o numerach: 

Nr XXXV/B/2009  

Nr XXXV/C/2009  

Nr XXXV/D/2009  

Nr XXXV/E/2009  

Nr XXXV/F/2009  w załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr 8 a.  

Za Uchwałą Nr XXXV/245/2009 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na rok 2009 
została podjęta w głosowaniu 10 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach 
wstrzymujących się. 

Uchwała Nr XXXV/246/2009 w sprawie zmian w budŜecie Gminy Pabianice na 2009 r. 
została podjęta  w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 
wstrzymujących się.  

Uchwała Nr XXXV/247/2009 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice została podjęta 
w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów  wstrzymujących się.  

Uchwała Nr XXXV/248/2009 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. 
została podjęta w głosowaniu 5 glosami za, przy 4 głosach przeciwnych i 4 głosach 
wstrzymujących się.  

Po przedłoŜeniu przez Komisję Uchwał i Wniosków projektu uchwały w sprawie wyraŜenia 
zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budŜecie gminy w dyskusji głos zabrała  
radna Z. Kasperska, która poinformowała, Ŝe uczestniczyła w zebraniu rady sołeckiej wsi 
Porszewice, na którym podjęto wniosek, aby wyrazić poparcie do uchwały w sprawie 
wyraŜenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budŜecie gminy Pabianice.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej K. Gąsiorek poinformował, Ŝe Komisja, 
której przewodniczy i która miała miejsce przed sesją z udziałem sołtysów gminy Pabianice 
zajmowała się projektem uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w budŜecie gminy Pabianice i sołtysi są zdania, aby  fundusz taki został 
wyodrębniony z budŜetu gminy.  

Zdanie pozytywne o wyodrębnieniu funduszu w imieniu Komisji Samorządowo-Społecznej 
wyraził takŜe Przewodniczący Komisji H. Kalinowski. 

Więcej głosów w dyskusji nad powyŜszym projektem nie zgłoszono.  

Po poddaniu pod głosowanie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w budŜecie gminy Pabianice za Uchwała Nr XXXV/249/2009 
w powyŜszej sprawie opowiedziało się 10 radnych przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Uchwała Nr XXXV/250/2009 w sprawie upowaŜnienia Prezydenta Miasta Pabianic do 
wykorzystania herbu Gminy Pabianice na dokumentach dotyczących projektu pod nazwą 
„Nie tylko podręcznik i tablica – wykorzystanie nowoczesnych technologii informatycznych 
w kształceniu młodzieŜy ze szkół róŜnych szczebli” została podjęta w głosowaniu 13 głosami 
za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.  

Uchwała Nr XXXV/251/2009 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na 
terenie gminy Pabianice została podjęta w głosowaniu 12 głosami za, przy 1 głosie 
wstrzymującym się.  
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Uchwała Nr XXXV/252/2009 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. 
została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 
wstrzymujących się.  

Uchwała Nr XXXV/253/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Pabianickiego została podjęta  w głosowaniu 10 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 
1 głosie wstrzymującym się. 

Uchwała Nr XXXV/254/2009 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 rok 
została podjęta w głosowaniu 10 głosami za, przy 1 glosie przeciwnych i 2 głosach 
wstrzymujących się.  

Uchwała Nr  XXXV/255/2009 w  sprawie zmiany w Uchwale Nr XXXIV/243/2009 Rady 
Gminy Pabianice z dnia 26 maja 2009 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 
została podjęta  w glosowaniu 12 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym się.  

Uchwała Nr XXXV/256/ 2009 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2009 r. została podjęta 
w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących.  

Uchwała Nr XXXV/257/ 2009 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2009 r. została podjęta 
w głosowaniu 8 głosami za, przy 4 głosach przeciwnych i 1 glosie wstrzymującym się.  

Przewodniczący  Rady Gminy Pabianice  przedłoŜył Radzie Gminy przygotowany przez 
radcę prawnego projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę Gminy Pabianice i  w którego § 2  Rada Gminy określi czas w jakim będzie 
obowiązywała obowiązująca  określona stawka opłaty za wodę.  

W projekcie uchwały w § 1 zapisane zostało, iŜ zatwierdza się taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę w wysokości wynikającej z Uchwały Nr XXI/136/2008 Rady Gminy 
Pabianice Rady Gminy Pabianice z dnia 28 maja 2008 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice. 

Przewodniczący Rady postawił wniosek, aby przedłuŜyć obowiązującą dotychczas taryfę 
w okresie od 1 lipca 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. Wniosek został przyjęty w głosowaniu 
jednogłośnie.  

Ponadto Przewodniczący wnioskował o zobowiązanie Wójta Gminy do wyegzekwowania 
większej ściągalności opłat za wodę, a w przypadku deficytu pokrycia powstałych strat. 

Za Uchwała Nr XXXV/258/2009 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice została przyjęta w głosowaniu 12 głosami za, przy 
1 głosie przeciwnym. 

Za Uchwałą Nr XXXV/259/2009 w sprawie zmian w załączniku nr 11 i 12  do Uchwały 
Nr XIX/202/2009 z dnia 5 lutego 2009 r w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 
2009  została podjęta w głosowaniu 12 głosami za, przy 1 glosie przeciwnym.  

Podjęte powyŜej uchwały znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu od nr 9 do nr 
23.  

 

Ad. pkt. 10 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na wnioski zgłoszone podczas obrad XXXIV sesji Rady 
Gminy.  

Poinformował, Ŝe wszystkie wnioski będąca poza jego kompetencją zostały zgłoszone do 
odpowiednich instytucji do których kompetencji naleŜą.  
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Ad. pkt. 11 

Wolne wnioski i sprawy róŜne  

W wolnych wnioskach i sprawach róŜnych radny H. Kalinowski wnioskował o dokonanie 
kontroli przez Urząd Gminy w zakresie legalności poboru wody przez mieszkańców.  

Wnioskował takŜe o oznakowanie dróg na osiedlu Piątkowisko szczególnie znakami 
ostrzegawczymi uwaga na drogę z pierwszeństwem przejazdu.  

W–ce Wójt Gminy E. Adamczyk poinformował, Ŝe przy drodze od Petrykóz do Górki 
Pabianickiej w związku z modernizacją drogi ścięto 30 drzew. Jest moŜliwość wykupu 
drewna w kwocie 60 zł za 1m3. Wnioski w tej sprawie naleŜy składać do Urzędu Gminy 
Pabianice w ciągu 20 dni.  

Przewodniczący Rady R. Figiel poinformował, Ŝe są zastrzeŜenia do wykonawcy robót  
straŜnicy OSP co do rzetelności jego robót.  

W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk zabierając głos w powyŜszej sprawie udzielił szerszego 
wyjaśnienia. Poinformował, Ŝe Rada Gminy udzieliła dotacji dla jednostki OSP w Gorzewie, 
został wyłoniony wykonawca. Zarząd StraŜy OSP w Gorzewie powołał inspektora nadzoru, 
który był opłacany z dotacji, którą przekazała Rada Gminy. Inwestycja po wykonaniu została 
juŜ odebrana. Obecnie są zgłaszane uwagi, w których to wykazuje się nierzetelność 
wykonawcy. Ten wykonawca, startuje do przetargu na inne prace na terenie gminy, które 
będą wykonywane w okresie wakacyjnym, a jest wykonawcą konkurencyjnym i do tej pory 
nie było zastrzeŜeń do jego prac wykonanych na  naszym terenie.  

W–ce Wójt powiedział, Ŝe nie wie kto powinien w tej chwili dokonać kontroli wykonanych 
prac w straŜnicy w Gorzewie – moŜe powinna uczynić to Komisja Rewizyjna Rady Gminy, 
poniewaŜ Gmina nie zlecała tych robót, ani teŜ nie nadzorowała ich. Gmina nie moŜe 
przeprowadzać procedury kontroli. 

Głos zabrał radca prawny Urzędu Gminy A. Jankowski – wyraził, iŜ wszystkie usterki 
powinny być zgłoszone na piśmie i w ramach gwarancji wyegzekwowane przez zlecającego 
robotę jeŜeli by się okazałoby Ŝe są one z winy wykonawcy, czy teŜ inspektora nadzoru. 

Radna Z. Kasperska – członkini OSP w Gorzewie poinformowała, Ŝe OSP w Gorzewie 
zgłosiła wszystkie usterki na piśmie do Wójta Gminy. 

Mecenas w wyjaśnieniu poinformował, ze Wójt Gminy powinien być poinformowany przez 
inwestora tylko jako osoba – „do wiadomości”, poniewaŜ jest to sprawa między inwestorem, 
a wykonawcą. 

Przewodniczący Rady R. Figiel zwrócił się do radnej Z. Kasperskiej, aby udzieliła Prezesowi 
StraŜy PoŜarnej OSP w Gorzewie fachowej pomocy w załatwieniu powyŜszej sprawy. 
 
Ad. pkt. 12.  
 
Komisja Uchwał i Wniosków odczytała protokół Komisji Uchwał i Wniosków sporządzony 
na XXXV sesji.  

Protokół został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 24 do niniejszego 
protokołu.  
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Ad. pkt. 13 
Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXV sesji Rady Gminy Pabianice. 
 

 

Obradom Sesji przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Gminy Pabianice 

 

Roman Figiel 

 

 

Protokołowała: 

 

Urszula Czerwonka  


